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PUKINMÄEN TAIDEKOULUT 
 
Pukinmäen taidetalo ry ylläpitää Pukinmäen taidekoulut -nimistä oppilaitosta, joka järjestää monitaiteista 
tasolta toiselle etenevää taidekasvatusta lapsille ja nuorille sekä heidän perheilleen Koillis-Helsingissä. 
Yhdistyksen asioita hoitaa hallitus, joka johtaa toimintaa yhdistyksen sääntöjen ja kokousten päätösten 
mukaisesti. 

Taiteen perusopetustoiminta 

Pukinmäen taidekoulujen opetettavina taidealoina ovat sirkus, kuvataide, musiikki, teatteri, tanssi ja 
sanataide. Opetustoiminnassa korostuu taiteiden välinen integraatio. Opetuksessa sovelletaan 
Opetushallituksen 2017 antamia taiteen perusopetuksen (TPO) yleisen oppimäärän perusteita sekä kuva-, 
sirkus- ja teatteritaiteen laajan oppimäärän perusteita. Sirkustaiteen laajaan oppimäärään saatiin 
15.11.2019 opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) järjestämislupa ja oikeus valtionosuuteen. Kaikille 
opetettaville taiteenaloille on laadittu opetussuunnitelmat, jotka Helsingin kaupunki on hyväksynyt 
21.8.2018. 
 
Syksyllä 2022 opetuksessa aloitti yhteensä 475 TPO-oppilasta (425 syksyllä 2021). Opetussuunnitelman 
mukaisia ryhmiä aloitti kuvataiteessa 12, sirkustaiteessa 27, tanssissa 4 ja teatteritaiteessa 5. Musiikin 
viikoittaisessa opetuksessa annetaan 81 yksityis- tai ryhmäopetustuntia. Syksyllä 2022 aloittaneet oppilaat 
ja ryhmät jatkavat vuodelle 2023. Oppilasmäärää pyritään edelleen hallitusti kasvattamaan käytettävissä 
olevien tilojen puitteissa. 
 
Varhaisiän taideintegraatio-opinnoissa aloittivat syksyllä 2022 taidepomppu- ja taidemuskariryhmä. 
Taidepompussa yhdistyvät sirkustaide, tanssi ja teatteritaide. Taidemuskarissa yhdistyvät kuvataide, 
musiikki ja sanataide. Syksyllä 2022 taidepompussa ja -muskarissa kokeillaan ensimmäistä kertaa 
periodimuotoista opetusta, jossa molemmissa on syksyn aikana kaksi seitsemän kerran periodia. Oppilaat 
voivat osallistua yhdelle periodille tai molemmille periodeille. Periodimuotoista opetusta kehitetään 
edelleen vuonna 2023. 
 
Musiikissa ryhmäopetuksen vakiinnuttamista jatketaan ja ryhmämuotoiselle opetukselle etsitään uusia 
tiloja muun muassa lähialueen kouluilta. Lisäksi kaikkien taideaineiden opetuksen puitteet pyritään 
luomaan erityislasten- ja nuorten oppimista tukevaksi. Poikia kiinnostavia taideopetusmuotoja kuten 
parkouria tuodaan mukaan toimintaan. Opetusta tehdään saavutettavammaksi eri väestöryhmille 
kehittämällä viestintää ja tekemällä tiiviimpää yhteistyötä eri järjestöjen ja Helsingin kaupungin 
sosiaalitoimen kanssa. 
 
Yhteistä Pukinmäen taidekoulujen kaikille opetettaville taiteenaloille ovat taideproduktio-opinnot, joissa 
oppilaat osallistuvat monitaiteisen yleisölle esitettävän produktion toteutukseen. Taideproduktio-opintoja 
vuonna 2023 ovat kaksi kesäproduktiota ja monitaiteinen jouluproduktio. Esitysten ensisijaista 
kohderyhmää ovat helsinkiläiset lapsiperheet. 
 
Oppilasarvioinnin käytänteitä yhtenäistetään ja kehitetään yhteistyössä opettajien kanssa. Oppilasarviointia 
ryhdytään toteuttamaan Eepos-oppilaitoshallinto-ohjelmassa. Vuonna 2020–2022 Opittu ja koettu 
näkyväksi -hankkeessa laadittujen arviointikriteereiden soveltamista oppilasarvioinnissa ja erityisesti 
lopputyöarvioinnissa jatketaan. Virvatuli-mallin mukaista laadunarviointia jatketaan. 
 
Koululle laaditut eettiset ohjeet tarkennetaan ja jalkautetaan käytäntöön. Oppilaiden tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelman täyttymistä arvioidaan ja suunnitelmaa työstetään yhteistyössä opettajien, 
oppilaiden ja heidän huoltajiensa kanssa. 
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Henkilöstö ja työhyvinvointi 

Pukinmäen taidekouluissa työskentelevät kokoaikaisesti rehtori ja 
opintokoordinaattori/taloushallintovastaava sekä sirkuskoulun vastuuopettaja. Osa-aikaisia taideopettajia 
on yhteensä noin 30, joista kaksi on kuukausipalkkaisia ja loput tuntityöntekijöitä. 
Puvustaja/puvustonhoitaja työskentelee taidekouluissa osa-aikaisesti. Lisäksi produktiokohtaisesti 
palkataan esimerkiksi ompelijoita, koreografeja, lavastajia, valosuunnittelijoita, apulaisohjaajia sekä 
markkinointi- ja tiedotusapuvoimia resurssien mukaan. Taidekoulujen sirkusopetuksen apuopettajina 
työskentelee Pukinmäen sirkuskoulun edistyneitä oppilaita ja sirkusopiskelijoita. Kesäteattereihin ja 
kesäkursseille palkataan koulun oppilaita ja paikallisia nuoria apuohjaajiksi. 
Opetushenkilökunnan keskinäistä yhteistyötä yli taidealojen kehitetään aktiivisesti luomalla työpareja ja 
pienryhmiä eri taiteen alojen opettajista ja opetussuunnitelman eri taiteenaloja integroivia mahdollisuuksia 
korostetaan. 
 
Lakisääteinen työterveyshuolto järjestetään. Työsuojelun yhteistoimintaa toteutetaan yhteistyössä koko 
henkilöstön kanssa opettajakokousten yhteydessä. Työsuojelutoiminnasta vastaa työsuojelupäällikkö Kaija-
Leena Alatalo ja henkilökunnan keskuudestaan valitsema työsuojeluvaltuutettu. Työhyvinvoinnin tueksi 
luodaan palautumisohjelma yhteistyössä Method Putkiston kanssa. Työnohjaus mahdollistetaan halukkaille 
henkilökunnan jäsenille. Lisäksi selvitetään mahdollisuuksia saada henkilöstölle henkilöstöetuna 
kulttuuriseteli tai vastaava palvelu. Henkilökunnalle järjestetään virkistystoimintaa kaksi kertaa 
lukuvuodessa sekä tarjotaan tukea muun muassa kouluttautumiseen. 

Toimitilat 

Opetusta järjestetään käytettävissä olevien tilallisten resurssien puitteissa. Taidekoulujen opetus 
järjestetään pääosin viidessä eri toimipisteessä Pukinmäen kaupunginosassa. Unikkotie 4 tiloissa annetaan 
kuvataide-, sanataide- ja rumpuopetusta. Säveltie 5 tiloissa järjestetään muu musiikinopetus ja siellä 
sijaitsevat myös taidekoulujen toimistotilat. Sirkussalilla Erkki Melartinin tie 2 D järjestetään sirkus- ja 
taideintegraatio-opetusta. Pukinmäenkaaren peruskoulun tiloissa Kenttäkuja 12 annetaan teatteri- ja 
tanssiopetusta. Lisäksi teatteriopetusta on Hiidenkiven peruskoululla Rajatie 7. Suomen harrastamisen 
mallin toimintaa on Myllypuron ala-asteella, Suutarinkylän peruskoululla ja Hertsikan ala-asteella.  MLL 
Aviapoliksen kanssa yhdessä toteutettavaa sirkus- ja teatteritoimintaa on Helsinge skolanin tiloissa 
Vantaalla ja Puistolan urheilijoiden kanssa yhteistyössä järjestettävää sirkusopetusta Puistolanraitin ala-
asteella. 
 
Vuonna 2023 etsitään aktiivisesti toimivampia ja laajempia tiloja palvelemaan kasvavaa ja kehittyvää 
toimintaa. Tarvetta on saada toimivat tilat bändiopetukseen ja yhteismusisointiin, kuvataiteeseen ja 
tanssiin sekä lisätilaa sirkusopetukseen. Yhteistyötä opetustiloja hallinnoivan Nuori taide -säätiön kanssa 
selkeytetään ja vahvistetaan. Toimitilojen turvallisuus ja terveellisyys ovat erityisen huomion kohteina. 

Erillisprojektit 

Pukinmäen taidekoulut on avoin paikalliselle, valtakunnalliselle ja kansainväliselle yhteistyölle. Etsimme 
aktiivisesti uusia kumppaneita ja otamme vastaan eri tahoilta tulevia yhteistyöehdotuksia. 
 
Keväällä 2021 alkanutta Suomen mallin mukaista harrastustoiminnan järjestämistä jatketaan keväällä 2023 
ja lukuvuonna 2023–2024, mikäli Helsingin kaupungin kilpailutuksissa menestytään. 5x2-taideopetusta 
jatketaan Malmitalolla ja Stoassa. Keväällä 2022 alkanutta MLL Aviapoliksen aloitteesta syntynyttä 
varhaisiän opetusta perhesirkuksessa 1–5-vuotiaille sekä valmentavaa ryhmää 4–6-vuotiaille jatketaan. 
Hiidenkiven peruskoulun teatterin iltapäiväkerhoa ja yhteistyötä Puistolan Urheilijoiden kanssa 
akrobatiaopetuksen muodossa jatketaan vuonna 2023. 
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Pukinmäen taidekoulujen oppilaat tekevät aktiivisesti esitysvierailuja, taidekokeiluja ja -työpajoja kouluihin, 
päiväkoteihin ja palvelutaloihin sekä erilaisiin kaupunkitapahtumiin, juhliin ja tilaisuuksiin. Sirkuskoulussa 
on esiintyvä ryhmä, joka keikkailee aktiivisesti. Method Putkisto palautumisohjelmaan liittyen on 
mahdollisuus vierailla Lontoossa.  
 
Pukinmäen taidekoululta osallistuu kaksi opettajaa Okka-säätiön Yhdessä luomisen ote ja vaelluspolku -
valmennukseen, jonka tavoitteena on tuoda tulevaisuustaitoja ja yhteisöllisyyttä koko työyhteisön 
käyttöön. 
 
Koulu on kumppanina Opetushallituksen (OPH) rahoittamassa kehittämishankkeessa Taideoppilaitosten 
elämä uudessa normaalissa – voimavaroja oppijoille ja etätyön mahdollisuudet -hankkeessa. 
Loppuvaiheessaan olevassa hankkeessa kehitetään taideopettajien valmiuksia kohdata lapset ja nuoret 
poikkeusolojen jälkeen ja kehitetään etäopetuskäytänteitä sirkus- ja teatteriopetuksessa. 

Esitykset ja tapahtumat 

• Kuvataidenäyttely Pukinmäen kirjastossa huhtikuussa 2023   
• Sirkuskoulun kevätshow’t Malmitalolla huhti-toukokuussa 2023 
• Musiikkikoulun kevätkonsertti Malmitalon pienessä salissa huhti-toukokuussa 2023 
• Puksu Art Fest Säveltäjän puistossa toukokuussa 2023 

(teatteria, sirkusta, elävää musiikkia ja taidetyöpajoja, vapaa pääsy) 
• Monitaiteinen kesäteatteriproduktio Mustasaaressa 2023 juhannuksen jälkeisillä viikoilla 
• Monitaiteinen kesäteatteriproduktio Fallkullassa 2023 juhannuksen jälkeisillä viikoilla 
• Lasten taiteiden yö -tapahtuma 2023 elokuussa (vapaa pääsy) 
• Joulusirkusshow’t ja monitaiteinen esitys Malmitalolla joulukuussa 2023 
• Musiikkimatineat Säveltie 5:ssa joulukuussa 2023 (vapaa pääsy) 
• Taidepaja joulukuussa 2023 kuvataidekoululla (vapaa pääsy)  

Tiedotus ja viestintä 

Oppilaille ja vanhemmille lähetetään kaksi kertaa lukuvuodessa lukukauden aloituskirje, jossa tiedotetaan 
opetuksen järjestämisestä ja käytännöistä. Lisäksi oppilaille ja vanhemmille lähetään neljä kertaa 
lukuvuoden aikana uutiskirjeet, joissa informoidaan kauden esityksistä, näyttelyistä ja tapahtumista. 
Viestintä opettajan ja kodin välillä tapahtuu pääsääntöisesti oppilaitoshallinto-ohjelma Eepoksessa. 
Vanhempainilta järjestetään helmikuussa 2023. Henkilökunnan sisäisessä viestinnässä käytetään 
ensisijaisesti Microsoft Teamsia sekä sähköpostia. Henkilökunnan jäsenille on luotu taidekoulut.fi-
sähköpostiosoitteet, joita käytetään viestinnässä. 
 
Ulospäin taidekoulut tiedottaa toiminnastaan www-sivuilla, Facebook-sivuilla, Facebookin 
kaupunginosaryhmissä Instagramissa ja Tiktokissa. Markkinoinnissa panostetaan digitaaliseen 
markkinointiin, hakukoneoptimointiin sekä sosiaalisen median päivityksiin ja mainoksiin. Tärkeimmistä 
esityksistä ja tapahtumista laaditaan lehdistölle lähetettäviä tiedotteita. 

Talous 

Vuonna 2023 talouden täytyy pystyä kattamaan indeksitarkistuksista johtuvat nousevat 
vuokrakustannukset, uusien ohjelmistojen käyttökustannukset, kirjanpidon ammattimaistaminen ja koulun 
kehittämistyö. Lisäkustannuksia katetaan esimerkiksi lukukausimaksujen kohtuullisella korotuksella ja 
oppilasmäärän kasvattamisella. Helsingin kaupungilta haetaan suurempaa toiminta-avustusta, minkä lisäksi 
lisärahoitusta haetaan erilaisilla hanke- ja projektiavustuksilla. 



Pukinmäen taidetalo ry 5 

Tulevaisuusnäkymiä 

Toiminnan kehittäminen pohjaa Pukinmäen taidekoulujen kehittämissuunnitelmassa tehtyyn toiminta-
analyysiin. Viime vuosina painopistealueina ovat olleet taideopetuksen laadun parantaminen, arvojen 
kirkastaminen, ohjelmistojen uusiminen ja toimintaedellytysten vahvistaminen. Kehittämistyö on 
jalkautettu osaksi taidekoulujen perustoimintaa. 
 
Jouluksi 2023 valmistetaan sirkusmusikaali, jonka työstö aloitetaan rikastamalla taiteiden välistä 
integraatiota aluksi pienimuotoisesti. Tavoitteena on luoda esitys, joka syntyy aidossa yhteistyössä kuuden 
taiteenlajin opettajien ja oppilaiden kesken. Kaikkien taiteenlajien opettajat ja muu henkilöstö on mukana 
esityksen suunnittelussa alusta lähtien. Sirkusmusikaali-projektille haetaan aktiivisesti rahoitusta jo syksyllä 
2022. 
 
Taideyliopiston Esittävän taiteen koulutuksen visio 2030-kansallisen hankkeen antia hyödynnetään 
tulevaisuusnäkymien luomisessa. Pukinmäen taidekoulut on etulinjassa Suomessa luomassa toimivaa 
taiteen perusopetusta ja toimii suunnannäyttäjänä taiteen hyvinvointivaikutusten näkyväksi tekemisessä. 
Toiminta laajenee koskemaan erityisryhmiä ja eri ikäisten harrastustoiminta monipuolistuu. 
 
Toimivan taloushallinnon ja laajenevan opetuksen koordinointiin ja esitystoiminnan tuottamiseen 
resursoidaan lisähenkilökuntaa. Ammattimainen kirjanpito ja tilitoimisto tarvitaan turvaamaan kestävä 
taloushallinto. Digitaalisen, modernin ja yhtenäisen viestinnän kehittämiseen tarvitaan lisähenkilökuntaa ja 
mahdollisesti uusia ohjelmistoja.  
 
Taiteen, taiteilijoiden ja taiteen opetuksen merkitystä yhteiskunnan aktiivisena rakentajana ja kestävän ja 
hyvinvoivan tulevaisuuden luojana vahvistetaan ja tehdään näkyväksi. 
 
 
 
 

 


